
 

1 
 

 

Tisková zpráva, 30. 11. 2022 

Vědecká knihovna vydala další audioknihu pro nevidomé 

 

Ve středu 7. prosince pokřtí Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě již osmý titul 

z edice Regionální audioknihy, která je určena nevidomým a slabozrakým čtenářům. 

Tentokrát byla vybrána kniha Sejdeme se v pět od Vladimíry Černajové.  

Ostravská vědecká knihovna pravidelně vydává CD s namluvenými knihami pro zrakově 

handicapované čtenáře. Každým rokem vybírá jeden titul, který se nějak vztahuje 

k Moravskoslezskému kraji, ať už z hlediska tématu knihy, nebo osobou autora. Střídají se 

různé žánry – vydány již byly detektivní příběhy, pohádky, cestopisné črty či společenské 

povídky. V letošním roce knihovna zvolila humoristické příběhy Vladimíry Černajové vydané 

pod názvem Sejdeme se v pět  

 „V předchozích letech jsme vydávali spíše vážnější a obsahově smutnější knihy. Proto jsme 

se v letošním roce rozhodli naši edici trochu odlehčit a sáhli jsme po úsměvných příbězích ze 

seznamky, které psal sám život. Věříme, že naše čtenáře pobaví a potěší,“ říká ředitelka Libuše 

Foberová. 

Audioknihu načetla Zuzana Truplová z Komorní scény Aréna a natočil Ústav filmové, televizní 

a rozhlasové tvorby Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě. CD 

s nahrávkou budou po křtu rozeslána do všech zvukových knihoven v České republice a budou 

tak dispozici všem nevidomým či slabozrakým zájemcům. „Naši čtenáři se zrakovým 

handicapem od nás již tradičně dostanou audioknihu jako dárek,“ dodává Libuše Foberová. 

Křest audioknihy se uskuteční ve 14 hodin ve studovně knihovny za účasti autorky Vladimíry 

Černajové i interpretky Zuzany Truplové, přítomny budou i některé z protagonistek 

seznamovacích příběhů. O hudební doprovod se postará Karolína Hýsková (Divadlo Mír). 

 

Kontakt: 

PhDr. Libuše Foberová, Ph.D.  

mobil: 607 755 899 

e-mail: libuse.foberova@msvk.cz   


